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                       Naczelna Izba Aptekarska 

L.dz. P - 53/2023                                

                                                                   Warszawa, dnia 30 stycznia 2023 r. 

 

Pan  
Adam Niedzielski 

Minister Zdrowia 
 

Szanowny Panie Ministrze, 

Reprezentując środowisko farmaceutów jako zawodu medycznego 

zaangażowanego w opiekę nad pacjentami, chcemy podziękować za przyjęcie 

raportu „Rozwiązania w zakresie farmacji klinicznej oraz działalności 

farmaceutów w podmiotach leczniczych”.  

Dokument ten stanowi swoistą mapę drogową, którą należy traktować jako 

szczegółowy plan działania charakteryzujący sposób osiągnięcia celów 

związanych z jeszcze większym zaangażowaniem farmaceutów w pracę na rzecz 

polskich pacjentów i tym samym wniesienie istotnej wartości dodanej  

do systemu ochrony zdrowia. 

Przyjęcie dokumentu jest zwieńczeniem roku pracy powołanego przez Pana 

Zespołu specjalistów. Zamknięcie etapu koncepcyjnego nie stanowi jednak 

rzeczywistego zakończenia podjętych wysiłków, a wręcz przeciwnie – jest 

mocnym impulsem do przejścia w fazę realizacji sformułowanych rozwiązań. 

Rozumiejąc potrzeby polskiego systemu ochrony zdrowia oraz znając potencjał  

i efekty szerszego zaangażowania farmaceutów w interdyscyplinarną współpracę 

w opiece nad pacjentami, deklarujemy pełną gotowość do dalszego działania. 

Zwracamy się jednocześnie z prośbą do Pana Ministra o niezwłoczne rozpoczęcie 

wdrożenia sformułowanych w Raporcie rekomendacji. 
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W szczególności, prosimy o możliwie najszybsze uruchomienie usług farmacji 

klinicznej, czy to w formule pilotażu – czy optymalnie – poprzez szerokie 

implementowanie ich do codziennej praktyki podmiotów leczniczych w Polsce. 

Realizacja usług farmacji klinicznej w każdym z krajów, który zdecydował się na 

ich uruchomienie, przełożyła się na wzrost jakości w opiece nad pacjentem przy 

równoczesnej optymalizacji kosztów leczenia. W załączeniu przesyłamy szkic 

pilotażu w tym zakresie, który uruchomiony na szeroką skalę w Polsce 

stanowiłby najszybszy model wdrożeniowy, dostarczając jednocześnie twardych 

danych ewaluacyjnych. W obszarze tym prowadzimy ścisłą współpracę 

międzynarodową i pragniemy zainteresować Pana Ministra możliwością 

rzeczywistego zapoznania się z efektami funkcjonowania farmaceutów 

klinicznych poprzez osobistą wizytę w ośrodku referencyjnym w Irlandii 

Północnej.  

Prosimy również o pilne rozpoczęcie prac implementujących rekomendacje  

w obszarze farmacji szpitalnej, a zwłaszcza w zakresie organizacyjnym 

(digitalizacja) oraz inwestycyjnym. System dystrybucji produktów leczniczych  

i wyrobów medycznych w polskich szpitalach powinien wykorzystywać 

nowoczesne rozwiązania technologiczne na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa 

pacjentów oraz poprawy jakości farmakoterapii, a także optymalizacji kosztów 

terapii. Aby to osiągnąć niezbędna jest pilna realizacja sformułowanych  

w Raporcie postulatów.  Jednocześnie prosimy o pilne rozpoczęcie prac 

związanych z uruchomieniem pilotażu w obszarze farmacji szpitalnej. 

Jako część środowiska medycznego specjalizująca się w obrocie produktami 

leczniczymi oraz w działaniach na rzecz optymalizacji i indywidualizacji 

farmakoterapii, ponownie deklarujemy gotowość do dalszej pracy, prosząc 

jednocześnie o możliwie jak najszybsze wdrożenie rekomendacji zawartych  

w Raporcie. 
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z wyrazami szacunku, 

 

        Prezes Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego 

 

                             dr hab. Bożena Karolewicz, prof. uczelni  
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Wojciech Miltyk

Wojciech Miltyk
W imieniu Konwentu Dziekanów 
Wydziałów Farmaceutycznych 
Uczelni Medycznych KRAUM 
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